
РЕШЕНИЕ

по делу № 013/06/64-170/2019

 

21.03.2019 г. г. Саранск

12:00 пр. Ленина,14

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия (далее - Мордовское УФАС России) по контролю в сфере закупок
(далее – Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:

<……..>,

члены Комиссии:

<……..>,

в отсутствии:

представителя казенного учреждения городского округа Саранск «Дирекция
коммунального хозяйства и благоустройства»,

представителя ООО «СТРОЙРЕСУРС»,

в ходе рассмотрения 21 марта 2019 года жалобу ООО «СТРОЙРЕСУРС» (далее –
Заявитель) на действия казенного учреждения городского округа Саранск
«Дирекция коммунального хозяйства и благоустройства» (далее – Заказчик) при
проведении электронного аукциона № 0309300012319000011 на строительство
автомобильной дороги УПТ – 1 в 5 микрорайоне и УПТ – 5 в 4 микрорайоне
комплексной застройки многоквартирными жилыми домами на участке между ул.
Волгоградская и автомобильной дорогой на с. Кочкурово (в районе р. Тавла) г.
Саранск (далее – Аукцион),

УСТАНОВИЛА:

В Мордовское УФАС России 15.03.2019 г. поступила жалоба от Заявителя на
действия Заказчика.

Уведомлением Мордовского УФАС России от 18.03.2019 № 229 рассмотрение
жалобы назначено на 21.03.2019 года в 12 часов 00 минут.

По мнению Заявителя, его права и законные интересы нарушены действиями
Заказчика при проведении Аукциона.

Комиссией Мордовского УФАС России установлено, что Заказчиком извещение и
документация о проведении Аукциона размещены на официальном сайте единой
информационной системы в сфере закупок: http://zakupki.gov.ru (далее –
ЕИС) 20.02.2019 (изменения извещения о проведении электронного аукциона от
01.03.2019 №ИИ1).



Начальная (максимальная) цена контракта: 90 696 126 рублей.

Дата и время окончания срока подачи заявок: 18.03.2019 09:00.

В соответствие с ч. 1 ст. 36 Закона о контрактной системе Заказчик вправе
отменить определение поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе по
одному и более лоту, за исключением проведения запроса предложений, не
позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в
конкурсе или аукционе либо не позднее чем за два дня до даты окончания срока
подачи заявок на участие в запросе котировок.

В ходе рассмотрения дела Комиссией Мордовского УФАС России установлено,
что 06.03.2019 года Заказчиком принято решение об отмене определения
поставщика при проведении Аукциона, что не противоречит положениям Закона о
контрактной системе.

Таким образом, Комиссия Мордовского УФАС России приходит к выводу, что
принять решение по доводам, изложенным в жалобе, не представляется
возможным, поскольку закупка отменена.

На основании изложенного, руководствуясь ст.106 Закона о контрактной системе,
Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных нужд,
утвержденного Приказом ФАС России от 19.11.2014 № 727/14,

РЕШИЛА:

Жалобу ООО «СТРОЙРЕСУРС» на действия казенного учреждения городского
округа Саранск «Дирекция коммунального хозяйства и благоустройства» при
проведении электронного аукциона № 0309300012319000011 на строительство
автомобильной дороги УПТ – 1 в 5 микрорайоне и УПТ – 5 в 4 микрорайоне
комплексной застройки многоквартирными жилыми домами на участке между ул.
Волгоградская и автомобильной дорогой на с. Кочкурово (в районе р. Тавла) г.
Саранск оставить без рассмотрения.

Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его принятия.

<……..>


